
 

P O Z V Á N K A 
 

Česká společnost vodohospodářská ČSSI, z.s.  
ve spolupráci s Krajským úřadem – Jihočeský kraj 

pořádá seminář 
 

PŘÍPRAVA VÝSTAVBY MALÉHO VODOVODU 
 

Termín:  15.5. 2025 
 
Místo:  Krajský úřad – Jihočeský kraj,  
 zasedací místnost zastupitelstva č. 2010 

České Budějovice,  U Zimního stadionu 1952 / 2 
 

Zajistit dostatek pitné vody obyvatelům i v těch nejmenších lokalitách, bývá pro menší obce 
poměrně složitým a často i investičně nákladným úkolem. Odrazuje ne zrovna jednoduchá 
legislativa, která nekončí výstavbou, ale pokračuje i potřebou zajistit následný provoz. 
Předpokládaný náklad na výstavbu a ceny vodného často od přípravy zastupitelstvo obce 
odradí. Přitom pitná voda už dávno by měla být v každé obci standardem, bez kterého se 
lokalita rychleji vylidňuje, brání to podnikatelským aktivitám, i celkové úrovni života v obci.  
Nechceme obce přesvědčovat, že příprava je jednoduchý proces, ale ne všechny práce 
musejí zajišťovat za úplatu odborné společnosti. Podstatnou část přípravy je většina obcí 
schopna zvládnout vlastními silami.  
Cílem semináře je seznámit se základními postupy v jednotlivých procesech přípravy  
Seminář je určen především pro obce, které zvažují dostavbu vodovodu v některé z místních 
částí, či jeho rozšíření, ale i pro provozovatele a ostatní subjekty, které se problematikou 
přípravy, výstavby a provozu vodovodu zabývají. 
  
Program:  
 
9,00 – 9,05 Zahájení                                                                            Ing Miloslava Melounová, ČSVH                                                                             
9,05 – 9,30 Specifika malých lokalit, obecné zásady výstavby vodovodů, rozhodovací analýza 

(zda vodovod stavět), zhodnocení lokálních podmínek, potřeba vody    
                                                                                                                  Ing. Jiří Kubeš, ČSVH 

9,30 – 10.00 Legislativa vodovodů vyplývající ze zák.č.274/ 2001Sb.  
                                                                                           Ing. Miloslava  Melounová, ČSVH 

10,00 –10,30 Průzkumy zdrojů, kvality, územní a předprojektová příprava, zadání dokumentace, 
součinnost obce při zpracování                                                           Ing. Jiří Kubeš, ČSVH 

10,30 -10,50 Přestávka, káva  
10,50 - 11,20 Podmínky dotací,                                                                             Ing. Kamil Rucký,  ČSVH                                                                       
11,20 -  11,45 Výběrové řízení na dodavatele                                                      Ing. Kamil Rucký,  ČSVH                                                                       
11,45 - 12,15 Povolení stavby                         Ing. Tomáš Starý, Ing. Eva Pařízková, MU Č. Budějovice                                         
12,15 – 12,45 Výstavba vodovodu, provoz vodovodu                                    Ing. Jaroslav Černý, ČSVH 
12,45 – 13,15 Cena vodného, PFO                                                        Ing. Miloslava  Melounová, ČSVH 
13,15 – 13,30 Dotazy 

  
 

Garant akce:  Ing. M. Melounová, ČSVH, tel. 602 126  
 
 



V ROCE 2025 SLAVÍME 160LET OD ZALOŽENÍ SPOLKU INŽENÝRŮ A ARCHITEKTŮ 
V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM 

                                                                

 
 
Organizační pokyny  
 
Řádně vyplněnou závaznou přihlášku (po uhrazení účastnického poplatku) zašlete nejpozději do 9.5. 2025 
na adresu Česká společnost vodohospodářská,z.s., Staroměstská 1, 370 04  České Budějovice nebo 
v elektronické podobě na   cssi@csvh.cz 
 
Účastnický poplatek:  1 500,- Kč 
Účastnický poplatek zahrnuje náklady na organizaci a občerstvení. 
Platbu poukažte na č. ú. 218395308 / 0300   IČO organizátora:   75122031 
Variabilní symbol: uvádějte IČO vysílajícího subjektu 
 
Na adresu uvedenou v přihlášce bude vystaven daňový doklad, který obdržíte u prezence, nebo bude 
zaslán do 3 týdnů od ukončení semináře.  
 
Upozornění:  
Při neúčasti se poplatek nevrací, je možné vyslat náhradníka. Změna programu vyhrazena.  

 
- - - - - - zde oddělte   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Přihláška na seminář 
v budově Krajského úřadu – Jihočeský kraj, zasedací místnost zastupitelstva č. 2010 

České Budějovice,  U Zimního stadionu 1952 / 2 
 
Příjmení,jméno 
 
1.   ………………………………………………………… 
2.   ………………………………………………………… 
3.   …………………………………………………………. 
 
Název a adresa vysílajícího subjektu (obce): 
………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
PSČ…………………………… 
IČO:……………………………DIČ:………………………………………… 
Tel.:…………………………….ID DS………………………………………. 
E-mail:………………………………………. 
 
Potvrzujeme, že jsme dne…………………………uhradili účastnický poplatek za ……….osob v celkové 
výši……………………..Kč 
z čísla účtu plátce:  …………………………………….. 
na číslo účtu organizátora semináře u ČSOB Č.Budějovice č.ú. 218395308 / 0300,  
variabilní symbol = IČO vysílajícího subjektu 
 
 
 
 

……………………………………………………………………… 
 

Razítko a podpis vysílající organizace  


